
 
УТВЕРЖДЕН 

приказом заведующего 
МДОУ № 90 «Золотой ключик» 

 от 30.08.2023 № 229 

ГОДОВОЙ   КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 90 «Золотой ключик»  

на 2023-2024 учебный год 
 

Содержание 
Возрастные группы 

Группа раннего 
возраста (1-3 года) 

Группа младшего 
возраста  (3-4 года) 

Группа среднего 
возраста (4-5 лет) 

Группа компенси-
рующей направлен-

ности (4-7 лет) 

Группа старшего 
возраста (4-5 лет) 

Группа 
подготовительного 
возраста (6-7 лет) 

Количество возрастных групп 3 2 1 1 2 2 
Режим работы 7.00-19.00 7.00-19.00 7.00-19.00 7.30-17.30 7.00-19.00 7.00-19.00 
Начало учебного года 01 сентября 2023 г. 01 сентября 2022 г. 01 сентября 2022 г.  01 сентября 2022 г. 01 сентября 2022 г. 
График каникул: 
Новогодние каникулы  
Летние каникулы  

30.12.2023-
08.01.2024 

31.12.2022-
08.01.2023 

31.12.2022-
08.01.2023 

31.12.2022-
08.01.2023 

31.12.2022-
08.01.2023 

31.12.2022-
08.01.2023 

01.06.2024-
31.08.2024 

01.06.2023-
31.08.2023 

01.06.2023-
31.08.2023 

01.06.2023-
31.08.2023 

01.06.2023-
31.08.2023 

01.06.2023-
31.08.2023 

Окончание учебного года 31 мая 2024 г. 31 мая 2024 г. 31 мая 2024 г. 31 мая 2024 г. 31 мая 2024 г. 31 мая 2024 г. 
Продолжительность учебного года, 
всего, в том числе 
I полугодие 
II полугодие 

37 недель 2 дня 37 недель 2 дня 37 недель 2 дня 37 недель 2 дня 37 недель 2 дня 37 недель 2 дня 
 

17 недель  1 день 
 

17 недель  1 день 
 

17 недель  1 день 
 

17 недель  1 день 
 

17 недель  1 день 
 

17 недель  1 день 
20 недель 1 день 20 недель 1 день 20 недель 1 день 20 недель 1 день 20 недель 1 день 20 недель 1 день 

Продолжительность недели 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 
Недельная образовательная 
нагрузка, количество занятий 

10 11 11 15 14 15 

Объем ежедневной 
образовательной нагрузки (ООД), в 
том числе в 

20 минут 30 минут 40 минут 1 час 10 минут 1 час 05 минут 1 час 30  минут 

I половину дня 10 минут 30 минут 40 минут 45 45 минут 1 час 00 минут 
II половину дня 10 минут - - 25 20 минут 30 минут 
Объем недельной образовательной 
нагрузки (ООД), в том числе в 
I половину дня 
II половину дня 

1 час 40 минут 2 часа 30 минут 3 часа 20 минут 5 часов 50 минут 5 часов 25 минут 7 часов 30 минут 
50 минут 2 часа 30 минут 3 часа 20 минут 3 часа 45 минут 3 часа 45 минут 5 часов 
50 минут - - 2 часа 05 минут 1 час 40 минут 2 часа 30 минут 

Сроки проведения мониторинга 09.10 – 20.10.2023 
13.05 – 24.05.2024 

09.10 – 20.10.2023 
13.05 – 24.05.2024 

09.10 – 20.10.2023 
13.05 – 24.05.2024 

09.10 – 20.10.2023 
13.05 – 24.05.2024 

09.10 – 20.10.2023 
13.05 – 24.05.2024 

09.10 – 20.10.2023 
13.05 – 24.05.2024 

Праздничные дни 4 ноября, 1-08 
января, 23 февраля, 

8 марта, 1,9 мая. 

4 ноября, 1-8 
января, 23 февраля, 

8 марта, 1,9 мая. 

4 ноября, 1-8 
января, 23 февраля, 

8 марта, 1,9 мая. 

4 ноября, 1-8 
января, 23 февраля, 

8 марта, 1,9 мая. 

4 ноября, 1-8 
января, 23 февраля, 

8 марта, 1,9 мая. 

4 ноября, 1-8 
января, 23 февраля, 

8 марта, 1,9 мая. 



 


